



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 marca 2012 r.

Poz. 2848

SPRAWOZDANIE Nr ZK.5511.1.2012

STAROSTY ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 16 stycznia 2012 r.

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie w 2011 roku.

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie rok 2011 rozpoczęła od złożenia do Rady Powiatu sprawozdania z działalności Komisji w 2010 roku. Sprawozdanie zostało ocenione i przyjęte na Sesji Rady Powiatu a następnie przekazane do publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

W związku z upływem III kadencji Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Żyrardowie Starosta Żyrardowski zarządzeniem Nr 7/11 z dnia 24 stycznia 2011r. powołał Komisję na kolejną, trzyletnią kadencję. Do składu, zgodnie z art. 38a ust. 1, 5, 6 i 7 oraz w związku z art. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym weszli:

1. Przewodniczący – Wojciech Szustakiewicz - Starosta Powiatu Żyrardowskiego
2. Członkowie:
 - dwóch Radnych Powiatowych delegowanych przez Radę Powiatu Żyrardowskiego – Mieczysław Gabrylewicz i Wojciech Jasiński
 - Robert Szufliński - Z-ca Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie
 - Krzysztof Puszcza – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Mszczonowie
 - Adam Szymonik - Zastępca Prezesa Żyrardowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
 - Łukasz Koperski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Mszczonowie
 - Jan Mróz - Naczelnik Wydziału Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Żyrardowie /rekomendowany przez Prezydenta Żyrardowa /.

Do prac w Komisji powołano również Bogusława Piątka - Prokuratora Rejonowego w Żyrardowie delegowanego przez Prokuratora Okręgowego w Płocku.

Z głosem doradczym w skład Komisji powołano:

- Komendanta Powiatowego Policji w Żyrardowie
- Komendanta Powiatowego PSP w Żyrardowie
- Komendanta Straży Miejskiej w Żyrardowie
- Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych w Starostwie Powiatowym w Żyrardowie.

Zarządzeniem Nr 26/11 Starosty Powiatu Żyrardowskiego z dnia 31 sierpnia 2011r., na wniosek Komendanta Powiatowego Policji, dokonano zmiany składu Komisji i w miejsce Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji Roberta Szulińskiego wszedł nowy Zastępca Komendanta Powiatowego – Arkadiusz Zgieb a w miejsce Krzysztofa Puszcza – Zastępcy Komendanta Komisariatu Policji w Mszczonowie powołano Dariusza Małeckiego - Naczelnika Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji.

Do udziału w posiedzeniach stale zapraszani byli prezydent, burmistrz i wójtowie gmin powiatu oraz stosownie do rozpatrywanych zagadnień, przedstawiciele innych jednostek organizacyjnych.

W 2011 roku odbyły się cztery posiedzenia. Zasadniczymi tematami podejmowanymi przez Komisję były oceny i analizy bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu w zakresie merytorycznego działania powiatowych służb, inspekcji i straży. W trakcie posiedzeń dodatkowo poruszano inne, bieżące problemy z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 14 marca głównym tematem była ocena stanu bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu w roku 2010. Z analizy przedstawionej przez Komendanta Powiatowego PSP Andrzeja Oklesińskiego wynikało, że ogólny stan bezpieczeństwa w tym zakresie był dobry, poprawiało się wyposażenie techniczne straży pożarnej zawodowej oraz jednostek OSP. Zwrócono uwagę na potrzebę doposażenia straży w sprzęt ratowniczy i ochrony osobistej. Skromne środki finansowe zapewniały jedynie bieżące funkcjonowanie jednostki i z trudem realizowano niezbędne zakupy, bez działań inwestycyjnych.

Powiatowy Lekarz Weterynarii Marek Radzikowski przedstawił wyniki kontroli przeprowadzonej przez inspektorów Głównego i Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Żyrardowie i w schronisku dla zwierząt w Korabiewicach. Kontrole wywołane był emisją w programie TVN24 filmu przedstawiającego drastycznie złe warunki panujące w schronisku. Kontrolujący nie potwierdzili zarzutów stawianych przez dziennikarzy, podkreślając tendencyjność materiału filmowego, stwierdzili natomiast dobrą opiekę nad zwierzętami i zadawalające warunki bytowania zwierząt. Ocena ta była zbieżna z trwającą równoległe w PIWet. w Żyrardowie i Urzędzie Gminy w Puszczy Mariańskiej kontrolą NIK. Zastrzeżenia dotyczyły głównie kompletności prowadzonej dokumentacji. Członkowie Komisji oraz zaproszeni przedstawiciele samorządów gminnych powiatu przedyskutowali problem potrzeby pilnego utworzenia na terenie powiatu międzygminnego schroniska dla zwierząt. Temat ten, wielokrotnie podejmowany z inicjatywy Komisji w latach ubiegłych, nie doczekał się realizacji z uwagi na protesty społeczne w stosunku do każdej propozycji lokalizacji schroniska.

Najwięcej kontrowersji wywołał dodatkowo wprowadzony do porządku obrad temat związany z projektem likwidacji posterunków policji w gminach Puszcza Mariańska, Radziejowice i Wiskitki. Komendant Powiatowy Policji Dariusz Sipak i Zastępca Komendanta Wojewódzkiego z siedzibą w Radomiu Rafał Korczak próbowali przekonać przedstawicieli samorządów o słuszności planowanej reorganizacji policji na terenie powiatu. Wizja lepszego i skuteczniejszego wykorzystania funkcjonariuszy z likwidowanych posterunków nie znalazła uznania samorządowców. Członkowie Komisji i przedstawiciele samorządów wyrazili stanowczy sprzeciw proponowanemu rozwiązaniu, uznali, że utrudni to kontakt społeczeństwa z policją, wydłuży czas interwencji i osłabi społeczne poczucie bezpieczeństwa. Samorządowcy podkreślali także dotychczasową dobrą współpracę samorządów z policją, a na poparcie swej tezy podawali przykłady rozmaitych form wsparcia rzeczowego i finansowego udzielanego przez samorządy „swojej” policji. Apelowano do komendantów Policji o ponowną, pogłębioną analizę projektowanych rozwiązań, by reorganizacja nie pociągała za sobą likwidacji istniejących posterunków. W ślad za tym opracowano i przekazano parlamentarzystom i władzom centralnym stosowne wystąpienia.

Kolejne posiedzenie w dniu 17 czerwca poświęcono ocenie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w zakresie działania KP Policji w 2010 roku i początku 2011 roku. Nastąpił wzrost liczby wszczętych postępowań oraz nieznaczny spadek wykrywalności w odniesieniu do bardzo dobrych wyników osiągniętych w latach 2007 – 2009. Zwrócono uwagę na sukcesywnie zmniejszający się czas reakcji na zgłoszenie zdarzenia, co wskazywało na doskonalenie pracy zespołów interwencyjnych. Oceniono, że lekkie pogorszenie statystyk policyjnych, a co za tym idzie poziomu bezpieczeństwa może wynikać z pogarszającej się sytuacji gospodarczej kraju oraz znacznego wzrostu inwestycji w rejonie powiatu żyrardowskiego.

Komendant Powiatowy Policji Dariusz Sipak zasygnalizował złożenie wniosku dotyczącego zmiany personalnej w składzie Komisji - delegowanych przedstawicieli KP Policji. Poinformował również o wstrzymaniu przez Komendanta Wojewódzkiego Policji reformy struktury Policji na terenie całego garnizonu.

W związku ze zbliżającymi się wakacjami omówiono najistotniejsze działania do podjęcia przez podmioty organizujące i zabezpieczające letni wypoczynek dzieci i młodzieży.

Trzecie posiedzenie Komisji w dniu 27 września poświęcono analizie stanu sanitarno – epidemiologicznego na terenie powiatu żyrardowskiego oraz ocenie działań podejmowanych w ramach zapewnienia bezpieczeństwa podczas wakacji w 2011 roku.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny omówiła prowadzone na terenie powiatu działania profilaktyczne i kontrolne leżące w kompetencji Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Analiza wskazywała na dobry i sukcesywnie poprawiający się stan sanitarny powiatu.

W zakresie oceny akcji „Bezpieczne Wakacje 2011” omówiono prowadzone w czasie wakacji przez wszystkie podmioty /m.in. służby, inspekcje, straże, jednostki samorządu terytorialnego, placówki oświatowe/ działania prewencyjne, kontrolne oraz organizowane różnorodnie formy spędzenia czasu wolnego przez dzieci i młodzież, jak kolonie, obozy, rajdy, zajęcia świetlicowe, rekreacyjno – sportowe, itp. Efektem podjętych przedsięwzięć było bezpieczne i ciekawe spędzenie wakacji.

Starosta Wojciech Szustakiewicz poinformował o podejmowanych próbach działań naprawczych funkcjonowania schroniska dla zwierząt w Korabiewicach prowadzonego przez Panią Magdalenę Szwarz oraz pogarszającej się tam sytuacji w związku z brakiem środków finansowych.

Ostatnie w 2011 roku, czwarte posiedzenie w dniu 7 listopada poświęcono przedstawieniu informacji o stanie sanitarno - weterynaryjnym powiatu oraz działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Żyrardowie.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował m.in. o braku najgroźniejszych chorób zakaźnych zwierząt w powiecie i ocenił, że w związku z tym nie jest zagrożone bezpieczeństwo publiczne i zdrowie ludzi. Poprawa w tym zakresie powinna się jeszcze zwiększać, gdyż zgodnie z dyrektywami Unii Europejskiej sukcesywnie wzrastają wymogi, co do warunków utrzymywania zwierząt hodowlanych oraz jakości i zdrowotności pasz. Wdraża się wymogi, co do monitoringu występowania kolejnych chorób zakaźnych zwierząt. Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił aktualną sytuację w schronisku dla zwierząt w Korabiewicach. Wynikało z niej, że nie zostały spełnione wnioski pokontrolne przez prowadzącą schronisko. Stwierdzono kolejne zaniedbania administracyjne oraz ciągle pogarszanie się warunków bytowych zwierząt powodowane brakiem środków finansowych. W tych warunkach Wójt Gminy Puszcza Mariańska cofnął p. Magdalenie Szwarz pozwolenie na prowadzenie schroniska i podjął działania zmierzające do poprawy warunków życia zwierząt, w tym ich adopcji.

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w swoim sprawozdaniu m.in. przedstawiła podstawowe problemy w procedurach administracyjnych prowadzonej działalności. Największe trudności związane były z nieuregulowanymi stanami własnościowymi nieruchomości objętych postępowaniem Inspektoratu, co uniemożliwiało prawidłowe prowadzenie postępowań administracyjnych.

W sprawach różnych omówiono problem wakatów w obsadzie Komendy Powiatowej Policji w Żyrardowie. Za podstawową przyczynę tego stałego problemu uznano fakt, że chętni do pracy w Policji z terenu Żyrardowa znajdują zatrudnienie w sąsiednim garnizonie stołecznym, gdzie są wyższe płace.

Starosta Powiatu Żyrardowskiego:
Wojciech Szustakiewicz